
                                                                       
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Ricordato che il T.U.E.L. 267/2000 ed in particolare l’art. 222, dispone che il Tesoriere, su richiesta 
dell’Ente, corredata dalla deliberazione di Giuntale, concede al Comune una anticipazione di tesoreria entro 
il limite massimo dei 3/12 delle entrate accertate nel penultimo anno precedente, afferenti per i Comuni  ai 
primi tre titoli di entrata del bilancio; 
 
Considerato che le entrate accertate nel conto consuntivo Anno 2009 ammontano a complessivamente € 
729.019,00  e pertanto l’anticipazione da concedere non può essere superiore a € 182.254,77; 
 
Preso atto che a decorrere dal 01.01.2011, il servizio di tesoreria, affidato alla Cassa di Risparmio della 
Provincia di Chieti, Ag. Di Archi dal 1.1.2008 al 31.12.2012; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge, 

 D E L I B E R A 
 
Di contrarre con la Cassa di Risparmio della Provincia di Chieti, Tesoriere Del Comune di Bomba dal   1° 
gennaio 2011, una anticipazione di tesoreria entro il limite massimo di € 182.254,77 pari ai 3/12 delle entrate 
afferenti ai primi tre titoli del bilancio accertate nel conto consuntivo anno 2009. 
Di dare atto che gli interessi sull’anticipazione di Tesoreria decorrono dall’effettivo utilizzo delle somme con 
le modalità previste dalla convenzione di tesoreria. 
Di dare atto che la spesa per interessi passivi ed oneri bancari sarà imputata sull’Intervento 1010203/3 del 
bilancio di previsione 2011. 
Di notificare copia del presente atto alla CARICHIETI spa, nella sua qualità di tesoriere dell’Ente, per i 
conseguenti adempimenti di legge; 
E, in relazione all’urgenza, ai sensi dell’art.134, 4° Comma del TUEL, D.Lgs. 267/2000, la presente 
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                 IL SINDACO                                                                                 IL SEGRETARIO 
           (rag. Donato Di Santo)                                                                    (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 

 
 

 


